
 

  

กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 
 

1. ประกาศรับสมัคร ภายในวันพฤหัสบดีที่ 13  กรกฎาคม  2566 

2. รับสมัคร 
วันศุกรท์ี่ 21 – วันพฤหัสบดีที่ 27 กรกฎาคม 2566 

(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันศุกร์ที่  4  สิงหาคม  2566 

4. ประเมินประวัติและผลงาน 
ระหว่างวันจันทร์ที่ 7 สิงหาคม 2566   

ถึงวันพุธที่  16  สิงหาคม  2566 

๕. สอบข้อเขียน  
ภาค ก ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับ 

         ความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู 
ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 

 
 
 
 

วันเสาร์ที่ 19  สิงหาคม  2566 

๖. สอบสัมภาษณ์ วันอาทิตย์ที่ 20  สิงหาคม  2566 

๗. ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดีที่ 24  สิงหาคม  2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

   ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖6 

 ......................................................................... 

       ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี  จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง
เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖6 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 50 และมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่ง
หัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560  เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16  ลงวันที่ 26 
พฤศจิกายน 2557  เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.         
ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 5 พฤษภาคม 2560 เรื่อง การแก้ไขหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุ
และแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือ 
มีเหตุพิเศษ และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 3329 ลงวันที่ 
26 มิถุนายน 2566 เรื่อง การคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา                
ขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2566 โดยอนุมัติ  อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี  ในการประชุมครั้งที่ 
2/2566 เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2566 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็น
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2566 รายละเอียดดังนี้      

๑. ตำแหน่งและสาขาวิชาเอก ที่รับสมัครคัดเลือก 
1.1 ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 

       ตำแหน่งครูผู้ช่วย คุณวุฒิปริญญาตรี สาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัครคัดเลือก จำนวน 2 สาขา
วิชาเอก รวม  3  อัตรา (เอกสารแนบท้าย 2)  
          1.2 อัตราเงินเดือนที่จะได้รับ 
 ผู้ได้รับการคัดเลือกที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งใหด้ำรงตำแหน่งครูผู้ช่วย จะได้รับเงนิเดือน ดังนี้ 
                 ๑.2.1  คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร  ๔ ปี รับเงินเดือน อันดับครูผู้ช่วย  ขั้น ๑๕,๐๕๐  บาท   
                 ๑.๒.2   คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่
น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี รับเงินเดือนอับดับครูผู้ช่วย ขั้น ๑๕,๘๐๐ บาท   
 

/1.2.3 คุณวุฒิปริญญาตรี... 

 



 

-2- 
 
                ๑.2.๓  คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร  ๕ ปี รับเงินเดือนอับดับครูผู้ช่วย ขั้น ๑๕,๘๐๐ บาท   
 1.2.4 คุณวุฒิปริญญาตร ีหลกัสูตร 6 ปี รับเงินเดือนอับดับครูผู้ช่วย ขั้น 17,690 บาท   
๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
 ๒.๑  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ดังต่อไปนี้ 
    (1)  มีสัญชาติไทย 
    (2)  อายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
    (3)  เป็นผู้ที่เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์                         
ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
    (4)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
    (5)  ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดใน
กฎ ก.ค.ศ. 
    (6)  ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น  หรือถูกสั่งพัก  หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ                  
ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ      
                 (7)  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและ                    
บุคลากรทางการศึกษา 
    (๘)  ไมเ่ป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
    (๙)  ไม่เปน็บุคคลล้มละลาย 
    (๑๐)  ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (1๑)  ไมเ่ป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์กรมหาชน 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
    (12)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัย            
ตามพระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น 
    (13)  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน 
ในหน่วยงานของรัฐ   
  ๒.2  เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาอ่ืนที่ ก.ค.ศ. รับรองเป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย ตามสาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร  ทั้งนี้ ผู้สำเร็จการศึกษาต้องได้รับ
การอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย  
          กรณีที่ผู้สมัครนำหลักฐานการศึกษามาใช้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ซึ่งหลักฐานการศึกษาดังกล่าว
มิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกท่ีศึกษาไว้ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา
ลพบุรี จะแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาวินิจฉัยและดำเนินการนับหน่วยกิต รายวิชาที่ศึกษา  ที่ตรงกับสาขาวิชาเอก              
ที่ประกาศรับสมัคร จากใบรายงานผลการศึกษา หรือระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ตามแนวปฏิบัติการนับ
หน่วยกิต ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 24 
พฤษภาคม 2564  

/อนึ่ง เพื่อประโยชน์... 



 

-3- 

       อนึ่ง เพ่ือประโยชน์และสิทธิของผู้สมัครที่นำหลักฐานการศึกษามาใช้สมัครคัดเลือก ที่มิได้ระบุ
สาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้  การพิจารณานับหน่วยกิต ขอให้ผู้สมัคร
ดำเนินการประสานกับสถาบันที่ตนเองสำเร็จการศึกษา เพ่ือขอให้สถาบันการศึกษาออกเอกสารหลักฐานที่ใช้แสดง
หรือให้การรับรองว่าคุณวุฒิของผู้สมัครสอดคล้องกับคุณวุฒิ/และสาขาวิชาเอกตามที่ระบุไว้ในประกาศรับสมัคร 
นอกจากนี้อาจให้สถาบันการศึกษาที่ผู้สำเร็จการศึกษาชี้แจงรายละเอียดใน Transcript เป็นรายวิชาว่า รายวิชาที่
ผู้สมัครได้ศึกษามีรายวิชาใดบ้าง ที่สามารถนำมาประกอบการพิจารณานับหน่วยกิตได้ ทั้งนี้รายวิชาที่นำมานับหน่วย
กิต ต้องสอดคล้องกับสาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร  กรณีไม่มีหลักฐานที่สถาบันการศึกษาออกให้ เพ่ือรับรองว่า
คุณวุฒิของผู้สมัครสอดคล้องกับคุณวุฒิ/และสาขาวิชาเอกตามที่ระบุไว้ในประกาศรับสมัคร อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่
การศกึษามัธยมศึกษาลพบุรี จะแต่งตั้งคณะกรรมการนับหน่วยกิตเป็นผู้พิจารณา ผลการพิจารณาของคณะกรรมการ
เป็นประการใดถือว่าเป็นอันสิ้นสุด จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ทั้งสิ้น 
          กรณีผู้สมัครที่นำหลักฐานการศึกษามาใช้สมัครเข้ารับการคัดเลือกที่มีชื่อสาขาวิชา/
โปรแกรม/แขนงวิชา/วิชาเอก ที่มีความเกี่ยวข้อง หรือใกล้เคียง หรือคล้ายคลึงกับวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร               
อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะแต่งตั้งคณะกรรมการเป็นผู้พิจารณาวินิจฉัยคุณวุฒิของผู้สมัคร 
ตามแนวทางการพิจารณาคุณวุฒิในการสมัครคัดเลือก ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0206.6/316 
ลงวันที ่ 27  พฤษภาคม  2564 ผลการพิจารณาของคณะกรรมการเป็นประการใดถือว่าเป็นอันสิ้นสุด จะเรียกร้อง
สิทธิใด ๆ มิได้ท้ังสิ้น 
          กรณีผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกซึ่งสำเร็จการศึกษาจากต่างประเทศ ให้บุคคลดังกล่าว
ดำเนินการตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 3 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2563   
 ๒.3  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน  
ไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ และในวันบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน 
ต้องยังไม่หมดอายุ (หลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน ได้แก่ ใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู ใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพครูชั้นต้น ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชั้นสูง หนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ (แทน
ใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่สอน กรณีจะใช้ใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่สอนต้องยังไม่หมดอายุ)  หนังสือรับรองการขอรับ
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา 
 2.4  ปัจจุบันดำรงตำแหน่งพนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ ครูสอนศาสนาอิสลาม วิทยากรอิสลาม
ศึกษา  พนักงานจ้างเหมาบริการ  ครู อัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราว จากเงินงบประมาณ หรือ *เงินรายได้ของ
สถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ซึ่งทุกตำแหน่งต้องได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่
สอน ตามคำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่งหรือรวมกันไม่น้อยกว่าสามปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวัน
สุดท้าย โดยมีภาระงานการสอนตามตารางสอนไม่น้อยกว่า  ๕ คาบ  หรือ ๕ ชั่วโมงต่อสัปดาห์  
    ทั้ งนี้  ก ารนั บ ระย ะ เวล าป ฏิ บั ติ ก า รส อน  ให้ นั บ ตั้ งแ ต่ วั น ที่ ได้ รั บ วุ ฒิ ป ริญ ญ าต รี    
โดยผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษาแล้ว และต้องเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นพนักงานราชการ  ลูกจ้างประจำ             
ครูศาสนาอิสลาม วิทยากรอิสลามศึกษา  พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราว ตามระบบ
คุณธรรมที่ยึดความรู้ความสามารถของบุคคล ความเสมอภาค ความเป็นธรรม ไม่เลือกปฏิบัติ และประโยชน์ของทาง
ราชการตามท่ีกฎหมายกำหนดไว้โดยเฉพาะหรือตามท่ีส่วนราชการกำหนด 

/* เงินรายได้... 
 
 



 

-4- 

 * เงินรายได้ของสถานศึกษา  หมายความว่า  เงินบริจาค  ค่าธรรมเนียม  ค่าบริการ ค่าตอบแทนจาก
การให้บริการ  การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา  โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปใช้
จ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อ่ืนตามกฎหมายหรือระเบียบว่าด้วยการนั้น   
 2.5  ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร  ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่อง ห้ามภิกษุ สามเณรเรียนวิชาชีพหรือ
สอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ สั่ง ณ วันที่ 17 มีนาคม 2538 

 ในกรณี ที่ ผู้ สมัครมีคุณสมบัติ ไม่ตรงตามที่ กำหนด ผู้สมัครรายใดปกปิด หรือแจ้งข้อความ 
อันเป็นเท็จ ที่เจ้าหน้าที่รับสมัครไม่สามารถตรวจสอบได้ในขณะรับสมัคร หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครผู้ใด
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุ และแต่งตั้ ง 
ในตำแหน่งดังกล่าว หรือหากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว ให้ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งเพิกถอนคำสั่งนั้น
โดยพลันและจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ทั้งสิ้น 

๓. วัน เวลา และสถานทีร่ับสมัครคัดเลือก  
 ผู้ มี สิ ท ธิสมั ค รและผู้ ป ระสงค์ ที่ จะสมั คร เข้ ารับการคั ด เลื อก  ยื่ น ใบสมั ค รด้ วยตน เอง  
ได้ที่สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี ภายในบริเวณโรงเรียนโคกกะเทียมวิทยาลัย ตำบลเขาพระงาม 
อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี  ตั้งแต่วันศุกร์ที่ 21 – วันพฤหัสบดีที่ ๒7  กรกฎาคม  2566 เวลา 08.30 – 
16.30 น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ทั้งนี้สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ทางเว็บไซต์ https://www.sesalop.go.th/ 
และ Facebook page : https://www.facebook.com/สพม.ลพบุรี 

 ๔. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครจะต้องยื่นในวันสมัคร 
  4.1 ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกตามแบบท่ีกำหนดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารแนบท้าย 10) 
 ๔.2  ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ และใบระเบียนแสดงผลการการศึกษา (Transcript of 
Record) ที่ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรม หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอก ที่ตรงกับประกาศรับสมัครสอบ และต้องเป็น
คุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง โดยผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติปริญญาบัตรก่อน
หรือไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย ฉบับภาษาไทย  ฉบับจริง พร้อมสำเนาอย่างละ  จำนวน  1  ฉบับ  

หากเป็นภาษาต่ างประเทศ ให้ผู้ สมัครขอระเบียนแสดงผลการเรียนเป็ นภาษาไทย  
ที่สถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษา หรือให้สถาบันที่รับแปลภาษา แปล ฉบับจริงและสำเนา พร้อมรับรองความ
ถูกต้อง จำนวน  1  ฉบับ 
         4.3  เอกสารคำชี้แจงจากสถาบันการศึกษาที่ชี้แจงรายละเอียดในใบระเบียนแสดงผลการศึกษา 
(Transcript of Record) ว่ารายวิชาที่ศึกษาใดบ้างที่ผู้สมัครสามารถนำมานับหน่วยกิตได้ (กรณีที่หลักฐานการศึกษา
ที่นำมาใช้สมัครสอบมิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชาหรือวิชาเอกไว้ เช่น หลักฐานการศึกษาระบุว่า 
มีคุณวุฒิบริหารธุรกิจบัณฑิต ไม่ได้ระบุสาขาวิชาแต่ประสงค์จะสมัครสอบในกลุ่มวิชาการเงินการบัญชี ให้
สถาบันการศึกษาชี้แจงว่ารายวิชาที่ศึกษาใดบ้างที่สามารถนำมานับหน่วยกิตในกลุ่มวิชาการเงิน/การบัญชีได้ ตาม               
แนวปฏิบัติหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564) ฉบับจริงและสำเนา พร้อม
รับรองความถูกต้อง จำนวน  1  ฉบับ 
         กรณี ไม่ มี ห ลั ก ฐาน ที่ ส ถ าบั น การศึ กษ าออก ให้  ขอ ให้ ผู้ ส มั ค รสอบ แ ข่ งขั น 
กรอกรายละเอยีดในใบคำร้องขอรับรองหน่วยกิต (เอกสารแนบท้าย 3)  
 
           /กรณีผูส้ำเร็จ... 



 

-5- 
 

กรณีผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ให้นำหลักฐานระดับ
อนุปริญญาหรือเทียบเท่า ฉบับจริงและสำเนา พร้อมรับรองความถูกต้อง จำนวน  1  ฉบับ 
 4.4 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี 4 ปี หรือ
วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 5 ปี (ถ้ามี) ฉบับจริงและสำเนา พร้อมรับรองความถูกต้อง จำนวน  1  ฉบับ 
 ๔.5  ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอนไม่หลังวันรับ
สมัครเข้ารับการคัดเลือกวันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ ฉบับจริงและสำเนา พร้อมรับรองความถูกต้อง จำนวน  1  
ฉบับ  

หลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน ได้แก่ ใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู 
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชั้นต้น ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครชูั้นสูง หนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ 
(แทนใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่สอน กรณีจะใช้ใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่สอนต้องยังไม่หมดอายุ) และหนังสือรับรองการ
ขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา (ตัวอย่างตามเอกสารแนบท้าย 4) 

 สำหรับหนังสืออนุญาตให้ประกอบวิชาชีพครู โดยไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ไม่ใช่
เอกสารที่ใช้ในการสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
                4.6 เอกสารหลักฐานการรับรองคุณวุฒิของปริญญาบัตร ประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืน 
ที่ ก.ค.ศ. รับรอง เพ่ือประโยชน์ในการบรรจุและแต่งตั้ง ทุกคุณวุฒิที่ใช้สำหรับการสมัครเข้ารับการคัดเลือก โดยสามารถ
สืบค้นได้จากเว็บไซต์สำนักงาน ก.ค.ศ. ดังนี้ 
     4.6.1  การสืบค้นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง (ระบบใหม่) เริ่มใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 
2564 “เข้าเว็บไซต์ https://qualification.otepc.go.th        กรอกรายละเอียด          ค้นหา  
ผลการค้นหา          ไปที่รหัสคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง         สั่งพิมพ์”  (ตัวอย่างตามเอกสารแนบท้าย 5) 

4.6.2 การสืบค้นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง (ระบบเก่า)  
“เข้าหน้าเว็บไซต์หลักของสำนักงาน ก.ค.ศ. เข้าเมนู ระบบสารสนเทศ            ระบบคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. รับรอง  
เข้าระบบ ชื่อผู้ ใช้ “guest” รหัสผ่าน “guest”        ไปที่ค้นหา ให้ พิมพ์สถาบันการศึกษาที่จบ เว้นวรรค  
ตามด้วยสาขาวิชาเอก ที่ผู้สมัครสอบแข่งขัน จบการศึกษา (จาก  Transcript)        เลือกที่แว่นขยาย  
แล้วสั่งพิมพ์ (ตัวอย่างตามเอกสารแนบท้าย 5 หน้า 2) 

  ทั้งนี้ คุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรองที่สามารถนำมาใช้เป็นเอกสารหลักฐานการสมัครได้ ต้องเป็น
คุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรองก่อนเข้าศึกษา หรือในปีที่เข้าศึกษา (ตัวอย่างตามเอกสารแนบท้าย 5 หน้า 3)    
 ๔.7  ทะเบียนบ้าน ฉบับจริงและสำเนา พร้อมรับรองความถูกต้อง จำนวน  1  ฉบับ 

๔.8  บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงและสำเนา พร้อมรับรองความถูกต้อง จำนวน  1  ฉบับ 
 ๔.9  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายในครั้งเดียวกัน และถ่ายไว้ไม่เกิน  
๖ เดือน ขนาด ๑ x 1.5 นิ้ว จำนวน ๓ รูป        
 ๔.10  ใบรับรองแพทย์ ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ไม่เกิน 30 วัน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคตามที่
กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 4.11  หลักฐานอื่น ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส กรณีทีช่ื่อ              
ชื่อสกุล ไม่ตรงกัน (ถ้ามี)  ฉบับจริงและสำเนา พร้อมรับรองความถูกต้อง จำนวน  1  ฉบับ 
 
 
           /4.12 หนังสือ... 

https://qualification.otepc.go.th/


 

-6- 
 
  ๔.12  หนังสือรับรองการปฏิบัติการสอนปัจจุบัน กรณีที่จ้างจากเงินงบประมาณ (เอกสารแนบท้าย 
6) หรือหนังสือรับรองของโรงเรียน กรณีที่จ้างด้วยเงินอุดหนุนหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา (เอกสารแนบท้าย 
6/1) (ตามระเบียบกระทรวงการคลัง   ว่าด้วยเงินรายได้ของสถานศึกษาของรัฐที่ไม่เป็นนิติบุคคล พ.ศ.2546 หรือ
ระเบียบว่าด้วยการบริหารการจัดการเกี่ยวกับรายได้สถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่เป็นนิติบุคคลในสังกัดสำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษาพ.ศ.2549 และประกาศฯ ว่าด้วย หลักเกณฑ์ อัตรา และวิธีการนำเงินรายได้สถานศึกษาไปจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาของสถานศึกษาที่เป็นนิติบุคคล ในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ.2551)                 
ลงนามรับรองโดยผู้อำนวยการสถานศึกษาปัจจุบัน  จำนวน  1  ฉบับ 
     ๔.13  สำเนาตารางสอนในภาคเรียนปัจจุบันของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกที่สอดคล้องกับสัญญาจ้าง
หรือคำสั่งจ้างที่ระบุชื่อผู้สอน ซึ่งมีภาระงานของผู้สมัครไม่น้อยกว่า 5 ชั่วโมง หรือ 5 คาบต่อสัปดาห์ ลงนามรับรอง
โดยผู้อำนวยการสถานศึกษาปัจจุบัน จำนวน 1 ฉบับ     
  4.14 บัญชีงบหน้าระยะเวลาการปฏิบัติการสอนตั้งแต่เริ่มปฏิบัติงานจนถึงปัจจุบัน  ลงนามโดย
ผู้อำนวยการสถานศึกษาที่ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษาปัจจุบัน จำนวน 1 ชุด (เอกสารแนบท้าย 7)  
       ๔.15  สำเนาคำสั่งจ้าง หรือสัญญาจ้าง หรือบันทึกตกลงจ้าง หรือใบสั่งจ้าง หรอืหลักฐานอ่ืนที่แสดงว่า
มีการจ้างจากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา โดยได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติการสอนโรงเรียนในสังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ตั้งแต่เริ่มปฏิบัติงานจนถึงปัจจุบัน อย่างใดอย่างหนึ่งรวมกันไม่น้อย
กว่า  ๓  ปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย รับรองสำเนาทุกหน้า โดยผู้อำนวยการสถานศึกษาที่ปฏิบัติการ
สอนในสถานศึกษาปัจจุบัน หรือผู้อำนวยการสถานศึกษาที่เคยปฏิบัติการสอนในสถานศึกษานั้น ๆ   
       4.16  กรณีครูอัตราจ้างที่จ้างจากเงินอุดหนุนหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา ให้แนบเอกสารหลักฐาน
เพ่ิมเติมย้อนหลังไม่น้อยกว่า 6 เดือน โดยให้ผู้บริหารสถานศึกษารับรองสำเนาถูกต้องทุกหน้า ดังนี้ 
       4.16.1  หลักฐานที่สถานศึกษาได้รับเงิน หรือหลักฐานการนำเงินเข้าระบบบัญชีของ
สถานศึกษา นั้น ๆ (ยกเว้นเงินอุดหนุน) 

     ๔.16.2  หลักฐานการจ่ายเงินเดือนให้กับครูอัตราจ้าง 
       ๔.16.3  ทะเบียนคุมเงินที่เกี่ยวข้องกับการรับ – จ่ายเงินที่จ้างครูอัตราจ้าง 
 ๔.๑7  แบบรายงานประวัติและผลงาน เพ่ือใช้ประกอบการประเมินตัวชี้วัด สำหรับคัดเลือกบุคคล เพ่ือ
บรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีท่ีมีความจำเป็น
หรือมีเหตุพิเศษ ซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษาพร้อมหลักฐานตามองค์ประกอบการประเมิน 
ตัวชี้วัด ตามแบบที่กำหนดแนบท้ายประกาศ ดังนี้ 
 4 .1 7 .1  เอกสารประกอบการประเมิ นป ระวัติ และผลงานซึ่ ง ได้ รับ การรับ รอง 
จากผู้อำนวยการสถานศึกษา (จัดทำเป็นรูปเล่มและมสีารบัญตามหัวข้อขององค์ประกอบตัวชี้วัดการประเมิน ข้อ 1 - 
7 แยกจากใบสมัคร) จำนวน 1 เล่ม  (เอกสารแนบท้าย 8) 
  4.17.2 แบบการประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติงาน (ประเมินโดยทางลับ) ตามตัวชี้วัด 
องค์ประกอบการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ข้อ 8  (ใส่ซองปิดผนึก ประทับตราลับ 
ผู้อำนวยการสถานศึกษาลงลายมือชื่อกำกับหน้าซอง)  (เอกสารแนบท้าย 9) 
 
 
 
 
           /5. การยื่น... 



 

-7- 
 

5. การยื่นใบสมัคร 
 5.1 ผู้สมัครต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อย ยื ่นสมัครด้วยตัวเอง ได้ที ่สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษา
มัธยมศึกษาลพบุรี ภายในบริเวณโรงเรียนโคกกะเทียมวิทยาลัย ตำบลเขาพระงาม อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี 
ตั ้งแต่ว ันศุกร์ ที ่ 21 – วันพฤหัสบดี ที ่ 27 กรกฎาคม 2566 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ไม่เว้น
วันหยุดราชการ  
 5.2  ผู้ สมัครจะต้องแจ้ งสถานที่ ที่ ส ามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบี ยน  ใน เขตจ่ าย 
ของการไปรษณี ย์  และหมายเลขโทรศัพท์ ไว้ ในใบสมัคร  และรายละเอียดแนบท้ ายใบสมัครให้ชัด เจน                  
กรณีท่ีแจ้งสถานที่อยู่หรือหมายเลขโทรศัพท์ไมช่ัดเจน ทำให้ไม่สามารถติดต่อผู้สมัครได้ จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้  
                 5.3  ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัคร และพิมพ์ลายนิ้วมือหัวแม่มือขวาในบัตรประจำตัวผู้สมัครเข้า
รับการคัดเลือกต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัครในวันยื่นใบสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
    ผู้สมัครรายใดที่มีคุณสมบัติไม่ตรงหรือมีเอกสารไม่ครบถ้วนตามประกาศรับสมัครจะไม่มีสิทธิ
สมัครเข้ารับการคัดเลือก 

6. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
 อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิและไม่มีสิทธิเข้ารับ

การคัดเลือก ภายในวันศุกร์ที่  4  สิงหาคม  2566  ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี ภายในบริเวณ
โรงเรี ยน โคกกะเที ยมวิ ท ยาลั ย  ตำบล เขาพ ระงาม  อำเภอ เมื อ งลพบุ รี  จั งห วั ดลพบุ รี , ทางเว็ บ ไซต์   
https://www.sesalop.go.th/ และ Facebook page : https://www.facebook.com/สพม.ลพบุรี 
7. หลกัสูตรและวิธีการคัดเลือก 
 อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบ
ปรนัย  ภาค ก และภาค ข  ประเมินประวัติและผลงานตามองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด และคะแนนการ
ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ และสัมภาษณ์ ภาค ค ตามหลักสูตรที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามนัยหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26  พฤศจิกายน 2557 และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 3329 ลงวันที่ 26  มิถุนายน  2566 ตามรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศนี ้(เอกสารแนบท้าย 1)    

8. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
 อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะดำเนินการคัดเลือกตามตารางสอบ ดังนี้ 

ภาค ก ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู                               
         (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหต ุ

วันเสาร์ที่ 19 สิงหาคม 2566 
เวลา ๐๙.00 - 1๐.00 น. 
เวลา ๑๑.๐๐ - ๑๒.๐๐ น. 

  
ความรอบรู ้
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติ 
และการปฏิบัติของวิชาชีพครู 

 
๕๐ คะแนน 
๕๐ คะแนน 

 

 
  

 

         /ภาค ข... 



 

-8- 

ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเตม็ หมายเหต ุ

วันเสาร์ที่ 19 สิงหาคม 2566 
เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๔.๐๐ น. 
เวลา ๑๕.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. 

  
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาการศึกษา  
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาเอก 
  

 
๕๐ คะแนน 
๕๐ คะแนน 

 
  

ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเตม็ หมายเหต ุ

วันจันทร์ที่  7  สิงหาคม 2566   
ถึงวันพุธที่ 16 สิงหาคม 2566 

ประวัติและผลงาน ซึ่ งได้รับการรับรอง        
จากผู้อำนวยการสถานศึกษา 

๕๐ คะแนน 
 
  

 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเตม็ หมายเหต ุ

วันอาทิตย์ที่ 20 สิงหาคม 2566 
เวลา ๐๙.00 น. เป็นต้นไป 

สัมภาษณ์ ๕๐ คะแนน   

  สำหรับสถานที่ในการสอบข้อเขียน ภาค ก ภาค ข และสอบสัมภาษณ์ ภาค ค จะแจ้งให้ทราบในวัน
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคดัเลือก 

9. เกณฑ์การตัดสิน   
 ผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือก ต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ โดยประกาศผล 
การคัดเลือกเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อย  กรณีได้คะแนนรวม ภาค ก ภาค ข และ
ภาค ค เท่ ากัน  ให้ผู้ สอบได้คะแนนภาค ข มากกว่าเป็นผู้อยู่ ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ข  
เท่ากันอีก ให้ผู้สอบได้คะแนนภาค ก มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ก เท่ากันอีก 
ให้จับฉลาก เกณฑก์ารตัดสินถือเป็นเด็ดขาดจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้  

10. การประกาศผลการคัดเลือก 
      อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะประกาศผลการคัดเลือกได้  ภายในวัน

พฤหัสบดีที่ 24  สิงหาคม  2566 ณ  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี ภายในบริเวณโรงเรียน                         
โคกกะเทียมวิทยาลัย ตำบลเขาพระงาม อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี, ทางเว็บไซต์ https://www.sesalop.go.th/ และ 
Facebook page : https://www.facebook.com/สพม.ลพบุรี โดยประกาศเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาค
จากมากไปหาน้อย แยกตามสาขาวิชาเอก   
 
 
 
 
 
            /11. การบรรจุ 

https://www.facebook.com/สพม.ลพบุรี


 

-9- 

๑1. การบรรจุและแต่งตั้ง 
 ๑1.๑  อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะดำเนินการบรรจุและแต่งตั้ง   ผู้ได้รับการ
คัดเลือกตามลำดับที่ที่คัดเลือกได้จนครบตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศไว้ โดยไม่มีการขึ้นบัญชี และเมื่อบรรจุ
และแต่งตั้งครบตามจำนวนที่กำหนดแล้วบัญชีเป็นอันยกเลิก 11.2  การเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกมารายงานตัว
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง จะเรียงตามลำดับทีท่ี่คัดเลือกได้จนครบตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศไว้  โดยใช้ประกาศ 
ผลการคัดเลือกในการเรียกตัวผู้มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง ทั้งนี้จะกำหนดวันรายงานตัวไม่น้อยกว่าเจ็ดวัน แต่
ไม่เกินสิบวัน นับแต่วันประกาศผลการคัดเลือก 
 ๑1.3  ผู้ได้รับการคัดเลือกและได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วย จะต้องได้รับการ
เตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม  ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่  ก.ค.ศ.กำหนด เป็นเวลา 2 ปี  และ  
หากจะขอย้ายไปดำรงตำแหน่งนอกหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จะต้องมีระยะเวลาปฏิบัติหน้าที่
ในหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไม่น้อยกว่า ๔ ปี 
 ๑1.4  เป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ประกาศรับสมัครคัดเลือก 
หากผู้ ได้รับการคัดเลือกรายใด มีคุณวุฒิ ไม่ตรงตามคุณสมบั ติ เฉพาะสำหรับตำแหน่ง หรือขาดคุณสมบัติ  
ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 จะไม่ได้รับการบรรจุแต่งตั้งเข้ารับราชการ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ  
 11.5  หากตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด หรือ
รายงานข้อมูลในเอกสารเป็นเท็จ เพ่ือให้คณะกรรมการประเมินให้คะแนนจะไม่พิจารณาบรรจุและแต่งตั้ง หรือ
ยกเลิกคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 
 ๑1.6  หากเป็นผู้ที่มีคุณวุฒิสูงกว่าปริญญาตรีก่อนวันบรรจุและแต่งตั้ง เมื่อได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง
เป็นข้าราชกาครูและบุคลากรทางการศึกษาแล้ว จะนำคุณวุฒิที่สูงกว่ามาขอปรับให้ได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิที่สูง
กว่าในภายหลังไม่ได ้ 

๑2. การยกเลิกผู้ได้รับการคัดเลือก 
ผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการได้รับการคัดเลือก เมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

 12.1 ผู้นั้นได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้ว 
 12.2 ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง 
 12.3 ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแตง่ตั้งตามกำหนด 
 12.4 ผู้นั้นไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ตามวัน เวลาทีจ่ะบรรจุและแต่งตั้งได ้
 12.5 เมื่อผู้ได้รับคัดเลือกได้รับการบรรจุและแต่งตั้งครบจำนวนตำแหน่งว่างตามประกาศรับสมัครแล้ว 
 12 .6 กรณีที่ ตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้ สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์               
และวิธีการที่  ก.ค.ศ. กำหนด ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ                   
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ทั้ งนี้ หากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว              
ต้องถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได ้
                12.7 การดำเนินการคัดเลือก หากปรากฏว่ามีการทุจริตหรือส่อไปในทางไม่สุจริต หรือดำเนินการ
ผิดพลาดอันอาจเกิดความไม่เป็นธรรม อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี  จะพิจารณาแก้ไขหรือยกเลิก
การคัดเลือกในครั้งนี้ได ้
 
 

/13. มาตรการเฝ้า... 



 

-9- 

13. มาตรการเฝ้าระวังและป้องกันการแพร่ระบาด ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  
 13.1 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องผ่านจุดคัดกรองเพ่ือตรวจวัดอุณหภูมิ       
  13.2 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องล้างมือด้วยเจลหรือแอลกอฮอล์ที่เจ้าหน้าที่จัดให้ที่จุดคัดกรอง 
ทุกครั้งก่อนเข้ามาภายในบริเวณอาคารที่รับสมัคร  สอบข้อเขียน และสอบสัมภาษณ์ 
        13.3  ผูส้มัครเข้ารับการคัดเลือกต้องสวมหน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้า  
        13.4  ผูส้มัครเข้ารับการคัดเลือกต้องรักษาระยะห่างจากผู้อ่ืน     

  การดำเนินการคัดเลือกครั้งนี้ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี ยึดหลักการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี หากปรากฏว่ามีการทุจริตหรือส่อไปในทางไม่สุจริต หรือดำเนินการผิดพลาด  อันอาจเกิดความไม่เป็น
ธรรม อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะพิจารณาแก้ไขหรือยกเลิกการดำเนินการคัดเลือกในครั้งนี้ 
ทั้งนี้ การพิจารณาวินิจฉัยของ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี ให้เป็นที่สุด ผู้เข้ารับการคัดเลือกได้จะ
เรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้    

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่   13  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
 

 

 
                                      (นายเกษม  สดงาม) 

ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี 
 

 
 
 


